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Messrs. GLENDINING & Co.,

Limited.
7, ARGYLL STREET, OXFORD CIRCUS, W. 1.

— e

A CATALOGUE

-——

Furniture, Savage Curios
JBooks, Elutographs
Prints, Engravings

JBrass Snuff and Tobacco

Bores, cte., etc,

For Sale by Auction

AT OUR GALLERIES,
7, ARGYLL STREET, OXFORD. CIRCUS, W.I,

Monday and Tuesday
September 12th & 13th, 1932

AT 1.30 p.m. PRECISELY.

On View Friday and Saturday morning prior to Sale.
PLEASE NOTE PLACE AND TIME OF SALE —I1.30 P.M.



CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer; and if any
dispute arise between two or more bidders, the lot
so in dispute shall be immediately put up again
and re-sold, provided the auctioneer cannot decide
the said dispute.

SECOND.—NO person to advance less than a ls., above
five pounds, 5s.; and so on in proportion.

THIRD.—In the case of lots upon which there is a reserve, the
auctioneer shall have the right to bid on behalf of
the seller.

FOURTH.—The purchasers to give in their names and places
of abode, and to pay down 3s. in the pound, or more
in part of payment,or the whole of the purchase-
money, if required ; in default of which the lot or
lots so purchased to be immediately put up again
and re-sold.

FiFTH.—The lots to be taken away and paid for, whether
genuine and authentic or not, with all faults and
errors of description, at the buyer's expense and
risk, within Two days from the sale ; GLENDINING &
Co., LTp., not being responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or any
default or defect in, any lot, and making no warranty
whatever.

SIXTH.—To prevent inaccuracy in delivery, and inconven-
ience in the settlement of the purchases, no lot can
on any account be removed during the time of sale,
and the remainder of the purchase-money must
absolutely be paid on the delivery.

SEVENTH.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part of pay-
ment shall be forfeited ; all lots uncleared within the
time aforesaid shall be re-sold by public or private
sale, and the deficiency (if any) attending such re-sale
shall be made good by the defaulter at this sale.

A charge of 1]- per day will be made on any lofs left
after three days from date of sale.



CATALOGULE.

FIRST DAY S SALE.

MONDAY, SEPT. 12th, 1932

10

At 1.30 p.m. precisely.

[-—

A 6in. finely pierced and carved ivory goblet-
shaped vase

An early English slip ware dish, a good example
of this rare pottery

Two small 1vory boxes, circular with hand-painted
miniatures on lids

Two smmilar 1vory boxes
Three miniature portraits of ladies, in ivory frames

Two miniature portraits of gentlemen, another of a
lady and another of a child, all framed

An exceptionally fine life size standing figure of
Benten, her robe lacquered in various colours,

l_?th century work (Illustrated in the Behrens
Collection, Buddhist Section, Plate I11., No. 46)

A nearly new pianette, by Stiles, London and
Paris, rosewood case

A Chinese Chippendale mahogany display cabinet,
fitted two plate glass shelves (4ft. 10in. long)

A 3it. rosewood display cabinet in two portions,
lower section with door and single shelf, the
upper with double doors, mirror back and two
plate glass shelves
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5

Coflection of Sa¥age Curios gatfered
aBout 1850, from a (Museum.

28 Large family pillow, 4ft. long, from Swazieland

Lot

29 A slightly smaller ditto and a single pillow

30  Box of six various head pillows, including a curious
revolving linked one with masks

31 Large wood meal bowl, ancient woven basket, two
wood ladles and a carved manica pillow

32 Native beer strainer shaped like a human figure,
three fine meal baskets, a curious woven hat and
two preces of very ancient fabric found in a cave

33 A Natal carpenter's axe, a Zulu warrior’s axe, and a
roughly forged hoe blade, used as currency,
mounted in a haft

34  Zulu warriors’ shield, kilt of cowhide strips, and a
cut feather head pom-pom

35 Another kilt similar, a woman's cloth edged with
beads and a girl’s dress

36 Large Zulu chief’s belt of cowhide studded with
brass buttons, and a broad belt of blue beads

37  Zulu chief's wife's belt of brass buttons and heads
and three girls’ complete dresses

32 Box of old South African beadwork

39 Remarkable large “ Hat” of wicker work with a
5ft. protracted crown and a Natal hat woven
by the natives i the form of a Boer settler's
hat

40 Senegambia coat and trousers covered with leather
* gri-gris,” rendering the wearer invulnerable to
bullets

41 A ditto spear, powder flask of a bottle and a sword,
all covered with leather

42 Ditto, pair of verv long leather boots, a musical
instrument, and a belt with cartouch cases,
covered hide (Bonny)



Lot
43

45

47

49
50
51

53
54
55
56

58

59

01

62

Ditto spear with iron hoe at end, a bow and quiver
of arrows

Two war shields from Uganda and the Nile
Three Nile clubs and a large horn flask

American Indian bow and five arrows from the
Cainanche Indians, Devil River, Texas, June
12th, 1352

Another Californian bow and three harrows with
stone heads bound with sinew

Two American Indian canoe paddles
Brazilian bow and arrows
Indian sinew bow and ten decorated arrows

Dyak poisoned dart blow pipe of hardwood bound
with white hair, a decorated long bow from
Cevlon, and an aboriginal pellet bow

Solomon's Island pair of loom sticks and specimens
of work, and two very fine woven purses from
Rennell Island

Very long Solomon war bow and ten arrows

Bow and arrows from Banks Islands

Malaita war bow and arrows, one carved

A Cufic amulet; and six Arab amulets, mounted
in gold as rings

Three very fine early Egvptian carnelian necklaces

An early Egyvptian shell necklace from the Vienna
Museum, and three others, similar

Eight ancient stone vases found in Egvpt

A fine Greek necklace, and another smaller (Sambon
collection) and an Egyptian necklace

An interesting collection of twenty Roman bells
from Pompeii (Sambon collection)

Three decorated Roman bells, rare; ten other
Roman specimens, all from Pompeii, and two
medizeval bells (Sambon collection)
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Lot
121

122
125

124
125
126

127
128
129
130

131
132

133
134
135
136
137
138
139

140
141
142
143
144

10

Tra¥el EngraBings.

Lima, Peru, natives in costumes, drawn in water-
colours

Persia, Mvthology, Music and Kings

India, Procession; Bazaar; Ceremonies, etc., in
colours, a series

Tobacco pipes from all parts of the world, a series
Indian costumes, skilfully drawn in watercolours

Paramaribo and other South American engravings
and drawings of merit

Abyssinia, interior views and ceremonies
South America, native scenes and antiquities
Pekin, China, sketches in Pekin

Aztec antiquities, a fine pair of large early
engravings

Egyptian costumes in watercolours and engravings

India, early engraved maps in colours, some with
cartouches -

Mexico, native scenes and interior views, in colours
Peru, costume drawings in watercolours by Vidal
India, military sketches by a resident officer
Ghizeh, pyramids and temples

Antiquities of Egypt, in colours

Brazil, native scenes and views in colours

India, native trades and customs, finely drawn in
watercolours

Topographical drawings of India
Military battles and native scenes
Egyptian antiquities at Bulac, in colours
London antiquities and scenes, etc.

Cabul, early scenes, costumes, etc.



Lot
145

146
147

148
149
150
151
152

I

1.5.A., curious items and caricatures
Topographical, a large parcel

India, magnificently executed early drawings of
scenes

Hindoo Temples and other early views, in colours
Delhi and the surrounding country, large views
Antiquities and others

Another collection

Miscellaneous, a parcel

(Proclamations, Curios, Woolks, efe.

153

154
155

156

157

158
159
160

161

162
163

164

An old black letter Royal Proclamation and six
others

A collection of seven others

A large Dutch ditto, with finely engraved picture,
1675, relating to the Prince of Orange

A telescopic panoramic view of the Thames Tunnel,
In a case

Metamorphosis and an early Punch and Judy
1llustrated in colours

Waxworks, wonders and curious items, a parcel
Medical and chemical early works, a number

Zoetrope and other curious cut-out mechanical
items

The l.adies’ Toilet and Gentleman’s Toilet, with
moveable slips

[Muminations, early curious items in a volume

Mark Catesby (famous naturalist, 1680-1749), a
five page folio MSS. on “ Of Birds of Passage,”
especially written for the Roval Society, 1746,
and initialled by Martin Fiolkes, the President

Sixteenth century Persian narghili pipe bowl,
decorated miniatures on gold
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Lot

208

209
210

211
212

213

214

215
216

218

219
220
221

222
223
224

14

A lame beggar and his family, a facsimile of an
Indian artist’s drawing, Natives of India,
coloured prints (1799)

Classical subjects, a series of early engravings

Ancient Greek, a series of grotesque subjects

6
10
10

Rome, buildings and ancient monuments, engravings 10

A man of Van Diemen’s Land, portraits of savages,

finelv engraved plates 10
New Zealand, weapons and implements of war, a
feast at Mata—ta, native swing, war dance, etc.,
rare coloured plates 3
The Right Rev. Thomas Burgess, D.D., P.R.S.L,,
RS and BSCA mezzotint, Su Heary L.
de la Beche, C.B., F.R.S,, etc., The Hon. Richard
Barrett, St. James, Jamaica, Mr. Robert Tabor 4
Railways, locomotives, etc. a parcel
Greco-Roman  Statuary, an early series of
engravings 10
The Great Sphinx, Pyramids of Gizeh, Temple of
Ahoo-Simbel, etc. 10
The Fall of Babylon, The Fall of Nineveh, etc., a
series of finely executed mezzotints 20
Medical, a series of old plates 12
Ancient Egvpt, ruins, Temples, etc., old engravings 12
Native Tombs, and modes of disposing of their
dead, Australia and New Zealand, rare
coloured plates 2
A large Japanese temple picture on rollers 1
A similar Japanese temple picture 1
A Kossu embroidered picture, Hsi-Wang-Mu and
phoenix in black and gilt frame 1
A framed engraving, Dr. Abernethy 1

Three water colours, French military subjects, and
two ditto prints

Three old prints, Vauxhall Gardens, and two others






Lot
247

248

249

250

251

252

253
254

256

257

258

259

260

261

16

Anselm Banduri, Numismata Imperatorum Roman-
orum, 2 vols., Paris, 1718, with plates, full
calf binding

Duby, Pieces Obsidionales, Paris 1786, with 32
plates of curious siege coins; and three other
volumes

Médailles coulées et ciselées en Italie, a series of 24
plates of Ttalian medals of the 15th and 16th
centuries; also two other volumes

Medailles Francaises depuis le regne de Charles
VII. jusqu ’a celui de Louis XVI., 32 plates of
early French medals and two other volumes

Morelli, Imperial Roman coins, 3 vols., Amsterdam,
1752, full calf, an early work with a fine series
of plates of portraits of Roman Emperors

Bizot, Histoire Metallique de la Republique de
Hollande, Pans 1687, with engravings of early
Dutch medals and four other volumes

A parcel of twentyv—three numismatic books

5

23

A large parcel of early books, about 40 volumes parcel

WBookts, efe.

Jerusalem book with many woodcut illustrations,
including a coloured panorama of the City

Discoveries in Lycia, book dated 1840, illustrated
with lithos of the discoveries

Sequence of syvmbols, book with curious illumi-
nated coloured plates

Bell Rock lighthouse, book dated 1824, with charts,

prints of lighthouse, sections, etc.
World's Hundred best pictures, reproductions in
folio with description

Ancient Monuments existing at Nemeia, book dated
1810, with prints and charts at the end

Egvpt, book with engravings and woodcuts show-
ing its social hfe
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SECOND DAY'S SALLE.

TUESDAY, SEPT. 13th, 1932

At 1.30 p.m. precisely.

Sea amd Ramd Dypak Head DHunters
Tropbies, Weapons, efe,

(These were mostly gathered by Joux HarvEy, Esg., from Rajah
James Brooke in 1847, while Governor of Labuan.)

Lot

271 Suit of polished thick horn armour, formerly worn
by the Moros Indians of the Philippine Islands

272 Igorot head hunters’ shield and axe, Philippine

Islands b 5

273 Sea Dyak execution sword, head pierced with holes
making a record, Sulu Archipelago

274 Land Dyak War Coat of bark cloth, embroidered

275 Collection of sea and land Dyak swords, show-
ing the various types

276 Ditto, ditto, different to above

277 Large Kayan war shield die with hair and curious )
designs, British North Borneo

278 Large Philippine ladle and three spoons, each
carved with figure of Rice God
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279 Borneo blow gun or “ Sumpitan” and a quiver of
poisoned arrows, Kenvah country

,;;’1 289.] Philippine head hunter’s trophy skull, Luzon
281J Two Siribas Dyak war shields, one is of wood

282 Two bSiribas Dyvak spears, one is decorated with
feathers and carved with rows of human figures

‘\7{('___’_[ Dyvak kilt, coat and waist cloth

284 Dyak bronze gong, front decorated with a raised
dragon, woven spice basket (Murut) and a
cane mat attached to belt behind

. v el
285 Bundle of Dyak and Malavan spears 3.0 Wi

38

.
LA

A

286 Ingorot harpoon spear, Euganno barbed spear, and 5 Wi”

two Moros spears

@9 /0" (287) Massive bow with harpoon, arrows used as a big

QV@ "'i_@ ( Benin executioner’s sword, large iron blade, hilt of

game trap, Philippines

i

fo- 288] Very fine Benin bronze head with coral héixdEEs_'{M_

and choker, iron pupils to eves, 11lin. high

At i

engraved brass and copper, 38in. long

F
S Ancient Benin massive carved ivory tuslk base 5{ 57

291 Benin river carved paddles ¢ 3|-

292 Collection of 35 ancient Ashanti gold weights, (,’x;’ﬂr f’/“ N .5

some very fine

Ashanti chief’s stool of carved wood stained red £

Set of Kingsmill Island armour of cocoa nut fibre I-'J,
Two Indian swords of State and a Malay kris }1
A bundle of spears, paddles, etc.

A painted Devil mask from Ceylon 1
An old English Orrery 1

A Maori carved wood stick decorated with human
head and mother-o’—pearl inlay

J 4

1]")

i

ffl

W

"l:f’i’
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@A ECollection of Wrass Snuff or
ToBacco Wores, with EmBossed
(Portratte.

300 Caroline, Queen of England, bust to left, date e
under 1820, turned ornamental design on base 3 }{”
28in. diameter -t

301 George ITI. Die Gratia Rex, bust to leit, M & P _
under, inscription in eight lines on base, 2lin. 2 —
plain base, 2lin.

302 Admiral Lord WNelson, bust to left, inscription 1in ’_P.I_.,.H_.
eleven lines on base, Aboukir, Copenhagen,
Trafalgar, 1805, 2§in.

303 Admiral Lord Nelson, bust to left, PWTF under, 35/"

plain base, 2%in., a very early box g gl

304 Charles James Fox, bust to right, plain base, ;57-
3din., a very early box

305 St. Francis Burdett, bust to right, M & P under :
“The man who dare be Honest in the Worst 2- f—*
of Times"” inscription in seven lines on base, _
2%in.

306 William FPitt, bust to left, plain reverse, Z4in. ‘;'.{ill,n’_,
307 Charles James Fox, bust to right, plain reverse, Z}in,

308 Shakespeare, We shall not look upon his like again,
obt. 23 Apl. 1616 Act 52, bust to left, the
portrait 18 in copper inserted in brass box,
turned ring base 13in,

309 General La Fayvette, bust to left, plain reverse 23in. 2 ¥/

310 Frederick Wm. IIl., King of Prussia, bust to left,

- - - . -.L
on base, a Cossock riding to right, inscription “"f"f »
“A DON CASS0CK,” 2§in. o R

311 A Don Cossock, a Cossock riding to right, plain T
reverse, Z22in. ,I'rr.a" .



Lot

Sl

313

316
317

318
319

320

321
322

323
324
325

526
327

AL

A pair of small wooden and brass cannon

An

An

21

Wood box with silver disc let into top, which has

portrait of JOHN PHILIP KEMBLE, bust
right, I. WARWICK under, this box was pre-
sented to those present at the farewell dinner,
2&in,

EXANDER. IMP. AVTOCR. RVS550R, bust
to right, HALLIDAY under, on base, HOSPES-

BRITANNIARVM MDCCCXIV., this is in
copper, brass sides, 2}in.

Bois durci box BONAPARTE, bust to left, sur-

rounded by flags, laurel and oak branches, im-
pressed with fine pattern sides and base, 3}in.

very fine lead medallion, mounted in heavy
bronze rim or frame, glazed front, “ TEMPLE
BAR ERECTED 1672. DEMOLISHED 1878,
THIS EFFIGY OF IT WAS STRUCK
FROM THE LEAD FORMERLY ON THE
ROOF,” 4in., very scarce

astrologer’s globe on stand, early Persian,
height 101n.

A similar globe, but smaller, height 7in.
An

astrologer’s map of the heavens, made of
bronze with moveable disc, early Persian

early Persian ewer, a ditto ceremonial vessel,
a vase and three other pieces

A wooden chasse with enamel plaques superimposed

A collection of about 160 silver drachms of ancient

Parthia, many rulers represented L,““j';t._-,.

Four ancient Egvptian alabaster vases
24

An

An inscribed Chinese silver amulet,

early Etruscan bronze mirror, with engraved
ﬁgxure decoration, and a curious Roman ampulla
in the form of a female head, same collection

Three Saxon bronze brooches found at Tcklingham

a silver arm-
let and a silver mounted knife sheath

-
1.5/

IQJ_ ,
"""*"'-"EI o _-,_-?.‘-'.r'!.
1o -
\jlﬁ
g ar A,
1f‘f
1 -.",J:.r’{_

) |
e L
:1/;., I‘,r"_.

A ;ﬂ

fa | .
-\.'Ilf.
. 267~
e
2 Jrs _?5ﬂ_
5 I

.b‘,’]

Wy
Three early Greek glass bottles, Sambon collection f{}__

i

h‘rﬂ 'I-\.-'l—'f't 4:._:
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328 Seven pieces of Peruvian cloth, with applied
designs of masks, scrolls, etc., from Nasca

329 Six decorated dishes with “wish bone” handles,
early iron age, Cyprus, circa B.C. 600

330 A Roman ivory box with female bust projecting
from the lid; a model Roman fibula in terra
cotta, rare; and decorated Roman box, Sambon
collection

331 Four decorated medizeval glass armlets found in
4
Egvpt, and a Roman specimen from Hebron

332 An iron cannon stamped with Crown and letler P

333 A model of an Indian Ekka 2 J
334 Two curious old carved wood figures under a glass
case

335 A large book with 52 very fine coloured plates of
scenery in the Crimea

336 Silver medal for * Tibet” expedition, 1903-04, with
bar Gyvantse, to L.-Corpl. G. Maddams, Ist
Bn. Roval Fusiliers, rare

337 Silver medal of the “ National Fire Brigade
Union” for 25 vears’ service, with recipient’s
number stamped on edge

e
L
o

George V. silver Coronation medal to St. John
Ambulance Brigade, awarded to Nursing
Sister H. Reid

339 Ballooning ‘medal of J. P. Blanchard, for flight

aver Warsaw in 1788

:-" "‘J g LH_D (.Lmuq XVI. silver medal of the r‘i;mdn‘;:mm Regie

k3 .f- " é’mﬂ:ﬂ

¢ Wl

25—

L

o
a9 I-,.'T.r-’."l

|

tv‘:{bf‘

.
2 |

|
'IL-:I L% l-"'-""{"‘"‘-
- L.
g £ .

A L

2)744

Chirurg, 1751 T 12a6
X0/ - 'iﬂ_lﬂ Bronze medal of the Société Medico Pratique 1808 3 ;9 % 39
r'f o/ -, H?.Jl German bronze medal carried as a charm to ward 3
(. _.\q oftf smallpox, 1803
ST LY

343 Officer’s headdress of the 9th Royal Lancers. 2{| -

344 Uﬂ'u_l 5 shako of the 27th Inniskilling Fusiliers

N a'_’i__jil:, "n. fine engraving, General Gordon, and the slave
;ﬁﬁ.lr-’*"l, hunter’s of Darfur

" 1 |. -
,.,"-"‘f:; 1 &
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346 A parcel of prints containing period dress designs, r};_,ff '3
caricatures, pen and ink drawings, ten paintings

on mica, Etc

347 TFlorence Nightingale print “ The Angel of Mercy ” = //0 I-r-
in colours '

348 PBronze medal of Professor A. Piccard and Dr. 1‘.-'If— W/prir -

P. Kipfer
349 French ballooning medal of 1794 i’li -
350 PBronze medal of the British Red Cross Society ./ .

Y |

for war services in 1914-1913
351 Bronze portrait medal of Dr. C. G. Hagen, 1749-1825 /=/ -
352 Old stereoscope with glass slides 2 f‘!/ We el
353 Early electric battery, Dr. Leeson’s principal * (Wl
354 Old working model steam engine f‘?-_' LAt
355 Crossbow with sighting 1,1{5,}*'.. Wels {r; _
356 Collection of bronze lamps, masks, plagues, etc.

357 Old moving picture lantern 5]1-:]&% four different fr W
tvpes

358 TUnusual old microscope, oak case forming stand 7 e LU

359 Six old sabertaches, various regiments

Medals, ctc.

360 London interest, Holborn Viaduct, 1869, London 4 |4/
Bridge, 1831, Tower Bridge, 1894, Royal il e
Exchange, 1844

361 South African War, two commemoration medallions fﬁ-w ‘f“'

362 Van Diemen’s Land, tollgate token 1855, early 1.6] - HKeqgie
merchant’s ditto, Svdney ; ' ¥

363 Philadelphia City Pass, and medallion relating to 1 bi- el
the history of America

364 Rowland Hill medallion astronomy ditto, and
callendar, 1781

365 PBallooning medal, and three others \ G

366 Admiral Vernon’s victory at Porto Bello, 1739, 4 o/ _.
three different commemoration medals !



T T

Lot

24

367 Old keys dug up at Smithfield 1) -

6&3 3 i{_@_@ﬂ Model plank built rowing boat

369

W 4 _(370f

T
A\Ye G
g

L. (377

375

370

377
378
379
380

381

A 382

Sk
QP

Old Congo staff 2 [,[',- DL e

Wooks, efc,

Egypt and the Holy Land, album of old photo-
graphs showing statuary, customs of the people,
ctc.

H.M.S. Challenger’s visit to South Seas, etc., book

with fine coloured plates, etc., showing the
natives and their customs

History of South and Central Africa, book illu-
strated with lithos

Flags of all nations, coloured plates including 4 3 /-y (o
signals

Hogarth, book of prints of his famous pictures, , _ |
Industry and Idleness, Rake's Progress, London = -"rf 4
Iafe; etc: .

Marine interest, 18th century book of nautical £o [olgfef®

terms illustrated with engravings of ships, ete. ~
= 5 1 " = R 8 [ .llb
Fuller's Computing Telegraph, an early American {_’.L b/ ehs
item .
Penny Farthing Cyclists, album of original photo- 9% [--' bé’ei"i
graphs, some autographed at the back

Model of a hansom cab | o 4 e S
South African War, set of stereoscope slides %4 ,1_._”51..[\ _
showing battle scenes, hospital, ete. '

An important early working model steam engine glltlsw&fyf
of unusual type

Early lantern slides of scientific interest made from "l.!l"’ | —
actual specimens .

Cinematograph, early type, Paul’s principal 'Dfif"f - WA
Stone age implement and a ditto vase

Das Gesetz des Wachsthumes und der Bau des
Menschen die Proportionslehre, by Dr. Franz

Liharzilk, 1862 (with tables and liag:i.gus} 1
I[ V'/J!I bV ¥
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Lot

385 A New Treatise on the Diseases of Horses, by
William Gibson, surgeon, 17531, Astlev’s System
of Equestrian Education, 1801, a Treatise on
Military Equitation, by W. Tyndale, 1797 3

386  An African cowhide shield, an exceptional specimen 5 i lﬂ(""v“')f'{'"{(
five feet long

387 (Ceremonial paddle with carved blade, and another
388 Six old bronze cattle bells
389 Egyvptian amulets, Sek—het, Bast, Thoth, Amen Ra, 21

on
o]
[
_f.
£
ﬁ'\'.

etc., good specimens 6
300 Egvptian charms, six interesting examples 6 lb‘]'; P
391 Roman antiquities, six bronze specimens 6 ~ T.!.'E*"JJH
392 Arab dresses, saddle-bags, ete. 6 1%?‘“’3:

Pictures.

=
p A

\'{\'75" 393) Dr. John Ash, M.D., engraved by Bartolozzi .
4 after Revnolds, 1791, fine '

@ & 1194 The Lifeboat, fine colour print after Brooks, by
s

Simmons
395 ¢ Physick,” fine line engraving by Walker after 2ib) -~
Ostade, 1763 I
396 “ Law,” companion picture g “Ine (Y.

".‘:—I' f_ﬂ-_‘LS‘_gZ_r “The Laboratory,” by Major after Teniers, fine
/ line engraving 1755

w “The Chymist,” companion picture to above

Al B ¥ ¥ Gibraltar,” by Emes, 1789, and Charles I, 4t
é”\w:";‘b% Dover, by Sharpe, 1789
= 400 “ The Nile,” three fine framed lithos by Roberts, r‘*‘-'?"%
1847

401 *“ PBattle of Bunkers Hill,” engraving by Muller 3 [y ,-;,
after Trumbull, 1798 [ 8

402 “ Seringapatam,” by Vendramer after Porter, 1802 “F% W/ e
403 “ Defence of Seringapatam,” companion to above £ 1 L0040

404 * Frieze of West Pi??tit‘t_'} of the Parthenon,” fine
framed cast by Kenning
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418

419
420

421
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Georgian beadwork basket, formed as boat, with 36—
crown worked on the prow s

Persian brass casket, engraved figures, etc. (early 1*9*
18th century)

English ivory tea-caddy, decorated with panel
commemorative of the antl-al'u(:lv ordinance of § 39/-'

1787, together with letter from D. C. Johnston, ey =
the Abolitionist, and a pin-cushion which was e
found with same e

Military sabretache :?;‘__ AP

Two Roman bronze keys and a dice

Water colour drawing of house at Jordans, for- j_t:-'i‘r
merly the home of William Penn

Kronheim colour print of N. American Indians, etc.

Old Persian manuscript with illuminated frontis-

-+ f =

piece ST
Micrograph and twenty “slides” for same 1! 8)- ‘,.J'_:-{r{‘
Two old time-glasses 3 57— Wl
Old Georgian architect’s compass set in shagreen o

case

Early Georgian sword stick
Eskimo horn feeding bowl, and ditto ivory carving = ¢

Eight Sassanian silver coins, and eight Babylonian i/ 57 -

ditto Wels bl

- " | e - JII'_ J!
Four early Sassanian stone seals b % ]- LA o™

Early Persian gold protective amulet, with in- jof—
G : i 3
scriptions from the Koran

Old Tibetan embossed silver drug box and cover,
ditto bowl, and an Indian silver jug 35/ -

,.a'u]f"

A vellow on black silk embroidered coffin pall from
the Hedjaz

Old Peruvian potterv water—bottle, ditto canopic
jar, two old Egvptian oil lamps, and a Moorish
hanging lamp

o I ol

Two old Damascus etagéres, inlaid mother-o’-pearl 3 L] 57

and tortoizseshell
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436
437

438
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16th century Persian silver on bronze bowl, with
Koranic inscriptions and an interesting Tibetan
bronze pipe-bowl in shape of fish

Egyptian carnelian necklace, and another garnet,
rare

Album of photographic views of Canada before
1880, and another album of views in India

Six framed portraits of celebrated physicians, in-
cluding Lister, etc.

Eighteen engraved portraits of doctors, scientists,
etc.

Medical pamphlets and excerpts on hectic  fever,
vaccination, rheumatism, extraordinary Pyta—
lism, etc.

Proof impression signed Caton Woodville, of King
Edward VII.

A fine engraving by Hubert Herkomer, “ The Old
Guards® Cheer”

Over 200 coloured prints, military, ethnographical,
eifc.

A parcel of coloured and other prints of shipping,
Vanity Fair cartoons, etc., ete.

A large engraving by Dickenson, of the Relief of
Ladysmith

A Doulton jug, with portrait of General Gordon

A portrait medal of General C. G. Gordon, the
latest Christian martyr

A rare group of eight medals, all to Sergeant-Major
F. Miller, Medical Staff Corps, viz.: 5. Africa,
one Bar Cape Colony, 1914-15 Star, Great War
Medal, Victory Medal, Meritorious 5Service
Medal, L.S. & G.C. Medal, Royal Humane
Societv's Bronze Medal for saving life on 13th
Sept., 1894, and the Belgian Croix de Guerre

439 A large 18th Century bronze cannon on carriage

440

Medical interest, Hydropathic bath in Japan, draw-
ing for newspaper by John Gulich

5’7 :’-5-7' i

1 Gmo Welsl
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Lot
441 Two contemporary drawn maps, Free and Slave a-%m__
holding states in America, and Seat of the &L_
Indian Mutinies w -

442 Ancient Greek wvases, early engravings, with Ly
F i

accompanying plans showing dimension 4.‘;-; Ll eds ™

443 Two old Indian symbolical coloured prints, printed ' i
in Calcutta o o W e

444 Spahan, 18th century panorama g,l{.;.\..* l/'-)t E;-{a 5

445 Turkish burial ground, two curious watercolours _1 7L,
sketched on the spot, 1854 (description on back) r:é; We ™

7\ :

\ I’IM Ancient Egyptian engraved monuments, old
coloured lithos showing the customs of the
peoples

' Ditto showing chariots , 4

448 Curious coloured print of an Oriental with dress 18/— f
and jewels stitched on it I L0

'}9 & "44‘91' Geraradas Mercator, 16th century Flemish Geo-

grapher, contemporary coloured print, showing
portraits, globes, scientific apparatus, etc.

'iﬂ Hurmn three watercolours of the Great Pagoda
,,, lg\". Rangoon, by Montague Jauds, Bengal Artillery,
1852 ' | :

',_ﬂ-jlf Tycho Brahe, seven very rare 16th century prmts
of astronomical instruments, contemporary :'/ o 1‘ s
coloured [.{.z gLt

452 Circle of knowledge, curious old coloured game ——
showing inventions, travel of the period, etc. 1 fgpe1de ™

453 Jamaica, old deed 1762, giving the names of slaves .

233 in number, forming part of the estate | 51. Vel
g
454 DBow Street Runner, forerunner of the Policeman, ¥
L » y
original period uuudhlr:g]h and a pull from it -',l'l".f!.frn;.

455 Ballooning, old advertisements for ascents, etc, K iecidiiing
at the old Cremore Gardens ,I..f

i

456 Historical pictures of Benj. West, priced cata— 2 = ie®

logue, portrait, newscuttings, etc.

457 Foundling Hospital, a collection of old prints _‘F'F—f -5h/'




&5

i
G\ /i_i:@_( Observatory at Peking, an old engraving and two

old woodcuts of early water pumps

459 Robert Stephenson, autographed letter, 1833, and a .
drawing of the 5Siege of Strasburg by Wm. I"
Simpson, 1870, done for the lllustrated News

.f.f-gﬁl-*frfﬂf Anatomical, prints of engines, built up of separate

pieces to show the working

AN LE 461} Atlantic telegraph, contemporary chart, and a
( // coloured print of the Gt. Eastern

'?::-Z“jﬁgﬂ Early musical instruments, old engravings
"”*"’3
i

’ Coflection of MWater Colours, efe

from aff parts of the Morfd. Originafs dramwn for
the “Jffustrated Rondon (lews,” &Circa 1850

463 America: Wild Duck Shooting on the Potomac Lfi:.;f'i-
and the engraving of same 2 wlalls -

464 Australia: The Road to Mount Alexandra Gold- 4 14>
fields through the Black Forest Province of 1% W=
Victoria, Feb. 1852

465 Australia: The Government Escort and Mail con- = | )=}~ Wii®
taining the Gold at the Treasury, Svdney SN

466 Philadelphia, The Hungarian Exiles in Phila- -i-g i ot
delphia, fine quality historical drawing and the '
engraving and text 2

467 Australia, Gold Diggers at the Globe Hotel,
Sofala, Turon River, and the Sofala Races,
Jan. 1st, 1852, by T. Balcombe

W\: L 4{58’ Australia, at Sofala Races, Turon- River, Jan. 1st
k 1852, showing the Gas Hotel and the pioneer
gold diggers, by T. Balcombe
jwﬂ_{('in]d Diggers, Australia, The Government Com-
missioner, settling a dispute between two ;
diggers, by T. Balcombe b ettty

@ ﬁw II'.uﬁ.'Ethl ’ﬁ-.'huli'l}_‘ licenses to fhg four £ |1:1 at Safala

Turon River, Jan. 2nd, 1852, by T. Balcombe
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Lort
ﬂv,r 4?11:’111Ht1‘¢1!m The {.n]d Buyers’ Hut, Turon River,
A Jan., 1852, by T. Balcombe
f + 472) Australia, Receiving the Gold for Escort at the
{.}\L\" = X Assistant Commissioner’s Office, Turon River,
L4 by T. Balcombe

Australia, The Manner used in clearing the Sand
or Gravel from the Gold, full details on back, by
T. Balcombe

474 Australian Gold Diggers, “ The Cradler,” a digger
“ Rocking and Bailing,” an operation performed
by the pioneer gold miners, by T. Balcombe

i
3
L j |

Australian Methods adopted by the Gold Diggers
of the Turon in shifting their goods from one
locality to another, by T. Balcombe, Dec., 1851

476 Canada; Burlington Bay Canal Lighthouse, City
of Hamilton in distance shewing the Suspen-—
sion Bridge, April 1856, by H. L., history
attached

477 Anustralian Graves of Gold Seekers on the Turon,
history on back, Feb.  10th, 1852, by
T. Balcombe

478 Australia, Belle Vue, Gold Field centre on Woolgar
River, QJueensland, about 1850

479 Departure of Tasmanian Delegates to the Austra-
lian Anti-Transportation Conference, an in-
teresting New Zealand historical drawing, about

3 1850
a'u,/’ *-:"(' 43@"[ Canada, The Canadian Falls from under Table
A Rock, signed J.R.H., about 1850

o/ 481J New Zealand, Dunedin from the Parsonage, about

\,\-\. —— 1850

452 India, Pig Sticking in the Bombay Presidency,
sold with the engraving and the text

483 India, The Camp of Mhow, showing buildings
where mutineers lived, history on back
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(\ w India, Kyork Phyoo Arrasan, The Lives and

Parade of the 68 Bengal N.I. Volunteers and
Guard Mounting

-\ / oy : : :
k. 1, 55{*43::’ India, Peshawar Guides, drawings of Pathan,
-7\ Afreedee, Persian, Sikh, Goorka, about 1850

486 India, native lady in a palanquin | "}u

487 Bombay Harbour, sketched from Malabar Hill,
1857

488 India, A Review of detachments of the Army and
Navy in Bombay during the Indian Mutiny,
history on back

489 India, the Mhow Fort, showing the Gibbett erected
to punish mutineers, history on back, by J.
Sylvester, Surgeon, Bombay Army

490 India, Rifle Shooting at Kurrachee, about 1850

491  Africa, The Palava at Towjan in hostile demonstra-
tion by armed British Forces from H.M.S.

Waterwitch, The King of Towjan surrounded

by his ministers and warriors

492 The Great Dagon Pagoda from Gen. Godwin's
Wharf and Works showing dark—skinned natives
/ % erecting a building, about 1850
2] L of 49 Austraha, Hartley Mountains from Mount Victoria,
\::_*__. A 5 1858, and Distant View of Bathurst Plains, both
signed H. G. Lloyd, 1838

494 French Revolution at the Barricades

495 Naval Review showing H.M.S. Vivid, Black Eagle,
Fairy, Victoria and ‘klbert Flphm Odin, ete.

\ f: 4%). Australia, Sly Grog Selling at the Diggings (gold)
effectually stopped about 1850

U India, Method of Hauling a Gun up a Hill, with
( N cattle, ete., entitled “ Christmas in India”
G‘\.
498 India, The Great Gallery showing underground

architectural caves and a drawing of English
and Indian =oldiers, bv Cameron MeDowall

III|
4

-

F
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Lor

499 Indian, Agmeer, April 5th, 1855, a fine topo- a9 ’
graphical view of the town with Indian Lancers | s

j in the foreground
N 7- 500§ The Fete in celebration of “ Winning the Coal”

showing a drawing of a coal pit-head and an
early train, about 1850

F o : : -
\ w Physical Geography, showing the mountains,
(X

voleanoes, mivers, etc., with measurements, an

¥

it old print

Ve - (5020 Panorama, Explanation of the Battle of Waterloo,
= depicting 68 different positions, rare print of

R 1816
503 Africa, old lithographs, relating to Livingstone’s _ [
travels, old French prints, relating to warfare po
: s : W At
504 Old engravings depicting curious customs and ok
symbols of the East f W/ oA

505 Borneo, old coloured lithos of carved houses, 1:.'
figures, etc. l*‘f'

/ 1
506 Early shipping, etc., old engravings 1|L|\; Wads b

307 Collection of old woodcuts § = WA

Pen and Jnf Bra¥ings
By Wohpmper, efe.

\/ ]
P 59# 4-'}"".508 Maori woman and child, and another of a native,
' . .

signed &

_’@“ our native types 4

,_Ulﬁ Various native types, nine pencil sketches 9

r‘: x:sll} Elephant carrying wood, pen and ink drawing 1

7o) "'LLMJ F I

U""* H?{ Zanzibar slaves, pen and ink drawing, signed 1
rl_D\f ",H‘/ .':113! Samoan house, and another, pen and ink drawings,

— one signed 2
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514 Egyptian statuary, three pen and ink drawings, all
signed

515 Argentine, ])'1!1‘ of fine pen and ink drawings,
“ Rodeo” and ox cart, both signed

516 Entrance to the Great Pyramid, signed A. E. Huitt
517 Chilian, * Poulterer ™ and Greengrocer, both signed

Native types, six pen and ink sketches

= F o G " - s i -
1-\_&3/( E il Group of niggers, signed pen and ink drawing

520 *“The Thames Tunnel” (framed) aquatint in
colours, published by Ackermann, 1835

e

P
W . &+ (521) ||,5'L[. Francis Geoffroy, Pharmacist, fine engraving by
1y L ' FF. Chereau, after Largillieré, father of C. J.
Geoffroy, and L. F. Geoffroy, grandfather of
S. L. Geoffroy, all eminent physicians and
chemists

I L | 3
| 8 & 522)] Four original early drawings, “ Montmorenci Falls,
rski\ Nt Uuehck,' and three American drawings, four
/ in all, framed

523 Six fine original contemporary furniture designs
of Hepplewhite, Sheraton and Chippendale furni-
ture, viz., Masonic Chair, Ducal Settee, Tester
Recl, ete., ete.

524 Original Figure Drawing by Sir Luke Fildes
(painter of the celebrated picture * The
Doctor ™ signed and dated

525 Two old original engraved plates of Edmund
Burke and Charles Wesley, with prints from
same

___J,_ﬁj Sir H. Davy, Bart., engraving by Walker after

Jackson, private l}ldtc

527 Mezzotint (framed) of Richard Burke, Recorder
of Bristol, son of Edmund Burke

528 Original caricature, “ A Board Meeting,” by W,
Gregory, circa, 1874, framed

/- 2edh

2./ 9/- Wbl

>
3
2
3
il
6 2
1
12,
|1 & |-
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Periodical Sales.

POSTAGE STAMPS,
ANTIQUE CHINA, SILVER PLATE, &c.

OIL PAINTINGS AND WATER COLOURS,
COLOURED PRINTS, ENGRAVINGS, &e.

COINS, WAR MEDALS AND DECORATIONS.
OLD CHINESE AND JAPANESE CURIOS, &c.

Terms 124 per cent. ; minimum charge on any lot, 2/6.

Entries can now be received.

TSRS












